

KOLEGA



Polacy głosują w wyborach do Parlamentu UE

To było powodem zorganizowania spotkania wyborczego 17. marca 2019 przez Polski Klub Związkowy i Zrzeszenie Zawodow Budowlanych w Kopenahdze. Przepisy wyborcze są takie, że obywatele Unii Europejskiej mogą oddać swój głos w wyborach w Danii na duńskiego kandydata. Dlatego Polski Klub Związkowy zaprosił członka parlamentu, **Christel Schaldemose** z Socialdemokratiet i **Ole Nors** z Folkebevægelsen mod EU na debatę wyborczą. Oboje kandydatów byli zgodni w tym, że zwalczanie social dumping jest bardzo ważnym tematem europejskim. Ze ochrona praw pracowniczych i zapewnienie

godnych warunków pracy w Europie, gdzie siła robocza może przemieszczać się z kraju do kraju jest podstawą istnienia wolnego przepływu siły roboczej. Ze należy zatwierdzić w UE "Protokol socjalny", który będzie gwarantował zagranicznym pracownikom, duńskie warunki pracy i płacy. Dlatego Christel i Ole jeśli zostaną wybrani do parlamentu to będą chcieli pracować nad wprowadzeniem wspomnianego "Protokolu socjalnego" do traktatu unijnego.

Uczestnicy spotkania przedstawili swoje opinie o sytuacji Polaków na duńskim rynku pracy. Gdzie my Polacy spotykamy się z: dyskryminacją w

stosunku do dochodów za prace bo jesteśmy Polakami, trudnymi warunkami pracy, gdzie często BHP jest lamane czego rezultatem są wypadki w pracy, a nasze zdrowie jest niszczone.

Wspomniano także o potrzebie zwiększonej kontroli instytucji państwowych takich jak Inspekcja Pracy czy Urząd Skarbowy aby poprzez kontrole wyeliminować osoby, które wyzyskują Polaków w Danii. Spotkanie było pierwszym takim spotkaniem w historii Danii, gdzie obcokrajowcy mieli możliwość spotkania duńskich polityków, kandydatów do Parlamentu UE. Z tego powodu krajowe radio DR/P1 – relacjonowało na żywo wywiad z kandydatami i organizatorami spotkania. My ze strony klubu chcemy nadal kontynuować spotkania i działania na których będziemy chcieli przedstawiać i wzmacniać pozycję Polaków w Danii.

Uwaga podwyżki!

Przypominamy, że według postanowień układów zbiorowych dla zawodów budowlanych z 2017 roku, z dniem **1. marca 2019** wzrosła najniższa stawka zapłaty za godzinę pracy, przeciętnie **2 kr.** co daje podwyżkę na miesiąc, co najmniej ok. 320 kr. Ponadto wysokość naliczania dodatku za dni świąteczne tkzw. SH wzrasta do **9,90%**.

Przypominamy także, że rodzic chorego dziecka ma prawo do płatnego dnia choroby dziecka (do 14 roku). Jeśli dziecko zachoruje np. w środku dnia to mamy prawo do zapłaty pensji za resztę godzin tego dnia pracy + 1 dzień choroby dziecka.

Przypominamy, że mamy prawo co najmniej raz w roku do negocjacji naszej pensji, która powinna odzwierciedlać nasze wykształcenie, kompetencje i wkład w produktywność. O szczegóły prosimy pytać w oddziałach związków zawodowych.

Czy znasz zasady emerytalne w Danii?

Polski Klub Związkowy wraz z Pension Danmark organizuje w niedzielę **26. maja 2019 od godz. 15.00 do 17.30** spotkanie informacyjne

dodatkowe emerytur rynku pracy. Składki płacone do kas emerytalnych są używane nie tylko na naszą emeryturę. Ale także zawierają ubezpieczenia, np. 100 tysięcy koron w przypadku zachorowania na raka lub inną z 21 chorób. Mamy możliwość na bezpłatne korzystanie z zabiegów masażu, fizjoterapii czy kreglarza. Chcesz poznać swoje prawa i korzyści z przynależności do kasy emerytalnej zamelduj swój udział na mail: rpl@def.dk lub sms: 22798960. Proszę podać ilość uczestników i przybyć na spotkanie na ulicy: Tikøbgade 9, 2200 København. Parking darmowy w podworku.

Korzyści z przynależności do związków zawodowych

Zbliża się lato i okres urlopów. Wiele z federacji związkowych jest właścicielami domków letniskowych i mieszkań, które znajdują się w Danii i Europie. Jako członek związku danej federacji ma się możliwość na pozyczenie domku letniskowego np. 3F na Bornholm, gdzie jest miejsce dla 6 osób za tylko 2.700 kr. za tydzień. Czy członek związku malarzy może pozyczyć mieszkanie w Berlinie na tydzień za tylko 3.000 kr.

Ponadto wszyscy członkowie związków posiadają kartę związkową z dopiskiem LO. To daje możliwość na korzystanie z obniżek wakacyjnych i turystycznych, które można znaleźć na stronie: www.loplus.dk. Życzymy udanych i radosnych urlopów oraz przypominamy, że mamy prawo do 3 tygodni urlopu w całości w okresie 1.05. – 30.09.2019. Pozostałe 2 tygodnie można wybrać w innym terminie + 1 tydzień SH.

Polski Klub Związkowy przy BS Kopenhaga

Robert Olejnik, tel: 2278960, e-mail: rpl@def.dk

Agnieszka Kluczyk, tel: 23457534, e-mail:

Agnieszka.kluczyk@batkartellet.dk